[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

 « Придаш » сикт  овмодчоминса   Совет
_________________________________________________________

Совет сельского поселения  «Слудка»
168204, Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Слудка
КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
         от 16 ноября 2020 г.
№ 9/11  -1 -18
	О внесении изменений  в решение Совета  сельского поселения "Слудка"

 Об утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет,
 ее назначения и  выплаты лицу,  замещавшему муниципальную должность,
 согласно приложению №1

 от 06.04.2017 № 3/4-5-17

Принято Советом  сельского поселения «Слудка»
В соответствии  с  Законом Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О   некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми (далее – Закон Республики Коми № 133-РЗ) и статьей 40 Устава сельского поселения «Слудка»,    Законом Республики Коми от 23 ноября 2016 г. № 124-РЗ  «О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам пенсионного обеспечения за выслугу лет»,  Законом Республики Коми от 24.12.2019 № 104 "О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам пенсионного обеспечения  за выслугу лет" Совет сельского поселения "Слудка"  решил:
1. В раздел 1 Порядка, пункт  3 дополнить подпунктом 4  текстом следующего содержания:

4.  - сведений о наличии или отсутствии судимости по стст. 141, 141.1, чч.3,4 ст160,  стст174, 174,1, 200.4, 200.5, 204, 204.1, 204.2, 260, 285, 285.1, 285.2, 285.3, 285.4, 286, 289, 290, 291, 291.1, 291.2, 292 Уголовного кодекса Российской Федерации  лицом, замещавшим муниципальную должность и претендующим на получение пенсии за выслугу лет после 1 января 2020 года;

2. п.8 раздела II Порядка дополнить текстом следующего содержания:
при  наличии   судимости по стст. 141, 141.1, чч.3,4 ст. 160, стст 174, 174,1, 200.4, 200.5, 204, 204.1, 204.2, 260, 285, 285.1, 285.2, 285.3, 285.4, 286, 289, 290, 291, 291.1, 291.2, 292 Уголовного кодекса Российской Федерации  лицом, замещавшим муниципальную должность и претендующим на получение пенсии за выслугу лет после 1 января 2020 года ответственный за кадровую работу в срок, установленный первым абзацем пункта 6 настоящего Порядка, готовит мотивированный отказ в ее назначении и в течение 5 рабочих дней направляет его заявителю;

3. п.32 раздела VI Порядка, дополнить подпунктом 4 и дополнить текстом следующего содержания: основанием для прекращения выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, обратившимся за назначением пенсии за выслугу лет после 1 января 2020 , поступление информации о вступлении в отношении него в законную силу обвинительного приговора за преступления , предусмотренное  стст. 141, 141.1, чч.3,4 ст160, стст174, 174,1, 200.4, 200.5, 204, 204.1, 204.2, 260, 285, 285.1, 285.2, 285.3, 285.4, 286, 289, 290, 291, 291.1, 291.2, 292 Уголовного кодекса Российской Федерации  , совершенное в период замещения указанной должности с использованием своего служебного положения.
4.  Возложить исполнение настоящего Порядка  на администрацию сельского поселения «Слудка».                                                                                                                                                           5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.                                                                          6.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава сельского поселения «Слудка»                                     Н.Ю. Косолапова